PHILIPPICA TERTIA

præsidio nō posse uiuere? Sed nullū est istuc; mīhi crede; præ
 sidiū: Caritate & beniuolentia ciuiū septum oportet eē; nō ar
 mis. Eripit: extorquebit tibi ista. P.R. utinam saluis nobis. sed
 quoquomodo nobiscum egeris: dum istis consiliis ute r̄is non
 potes esse: crede mīhi: diuturnus. Etenim ista tua minime au
 ra coniunx quam ego sine contumelīa describo nimium debet
 diu. P.R. pensionem tertiam. babet. P.R. ad quos gubernacu
 la. R.p. defecrat qui ubicūq; terrarum sunt: Ibi est omne. R.p.
 præsidium: uel potius ipsa. R.p. quæ se adhuc tantū modo ul
 ta est: nondum recuperauit. Habet quidem certe. R.p. adole
 scentes nobilissimos paratos defensores q; uolent illi cedant o
 cio consulentes tamen a. R.p. reuocabuntur. Et nomen pacis
 dulce est: & ipsa res salutaris. Sed inter pacem & seruitutem
 plurimum interest. Pax est tranquilla libertas: Seruitus postre
 dum malotum omnium non modo bello: sed morte etiam re
 pellendū. Q uod si se ipsoſ illi nostri liberatores e cōspectu no
 stro abstulerūt: At exemplum facti requirunt. Illi quod nemo
 fecerat f. ceunt: Tarquinium Brutus bello est persecut⁹; qui
 tū Rex fuit cū ē Romæ Regē liceret. Sp. Cassius. Sp. Mel⁹
 M. Manlius propter suspicionem regni appetendi sunt necati
 Hi primi cum gladiis non in regnum appetentem Sed in re
 gnantem impetum fecerunt. Q uod cum ipsum factum per
 se clarum: atque diuinum est: tum expositum ad imitandum
 præserūt cum illi gloriam consecuti sunt quæ uix cœlo capi
 posse uideatur. Et si enim lat⁹ in ipsa conscientia pulcherri
 mi facti fructus erat. tamen immortalitatem non arbitror cō
 temnendam. Recordare igitur illum. Mar. Antoni diem
 quo Dictaturam sustulisti. Pone ante oculos lætitiam Se
 natus Popu.q; Roma. confer cum nummatione tua tuorum
 que: tum intelliges quantum inter laudem & luchrum in
 ter sit: Sed nimur ut quidam morbo aliquo & sensus stu
 pore suauitatem cibi non sentiunt: Sic libidinosi auari fa
 cinorosi ueræ laudis gustum non habent. Sed si te laus al
 licere ad ecce faciendum non potest: ne metus quidem a cœ
 dissimilis factis potest auocare: Iudicia non metus si propter
 innocentiam laudo. si propter uim; non intelligis ei qui isto
 modo iudicia non timeat: quid timendum sit. Q uod si non
 metuis uiros fortes egreiosque ciues q; a corpore tuo prohi
 bentur armis Tui te crede mīhi: diutius non ferent. Q uid
 est autem multos dī & noctes timeri a suis? nisi maioribus
 habes beneficiis obligatos: quam ille quosdam habuit ex
 iis a quibus est interficius. An tu es ullare cum eo compa
 randus? fuit in illo ingenium ratio me moria litteratura cog
 itatio diligentia res bello gesserat: quis. R.P. calamitosas: atta
 men magnas; non multos annos tegnare ē mēditat⁹ magno la

Describendo: designo. Et
 enī: duos prius habuerat ma
 ritos Fulvia. P. Clodius. & C.
 Curionē filiū: quod antea di
 xim⁹: ambo pierāt alter a Mi
 lone occisus: alter cū exercitu
 in Africa circumuentus: u. erq;
 reip. impensus: quoniā uerq;
 hostis: terita pensio dicebatur
 M. Antonius ut periret. Hēc
 popu. Roma. Octauū signis
 cat. Exempli facti requirunt
 ut quod egerūt ipsi: alii imiten
 tue & te occidant. Hi primi
 Brutus & cassius. Confer. cō
 para. Cū nummatione: cū co
 pia nūorum & lucro. Si pro
 pter innocentiam. s. non metuis
 innocens enim iudicia non ti
 met. Nisi maioribus: quod
 non est tra. Q uid timendum
 sit: ut occidae. Q uid est autē
 multos &c. ac si dicat periculo
 sissimū est diu a suis timeri.
 A quibus est interficius: nam
 & dicitur Brutus & Cassius.
 C. Trebonius Tulli⁹ cimber
 Cæsari fuere amicissimi pluri
 busq; ab eo affecti beneficis:

Cum illo: Cæsare. Litteratura: scientia litterarū atq; eruditio uaria: quæ in Cæsare fuit. Non multis annis regnare: meditatus quidē est regnare sed non multos annos: quia non ea egit quibus durare ī regnos: & ferri posset diu. Monumentis: edificiis. Congiariis: mensuræ genus congius ē chus item di, etus sex capit sextarios: quicquid liberalitatis erogabant: veteres congariū prius dixere: Tenuit īde cōsuetudo ut pecuniam significaret: quam imperatores militibus: principes uirilim gratuitam distribuebat Tranquillus in Julio. Ex reliquo quoq; ordinū genere uel invitatos: uel spōte ad se cōmeantes uberrimo cōgario prosequebatur. Idē in octauio. Cōgaria populo frequenter dedit: sed diuersæ fere lūmæ modo q̄dragenos: modo tricenos: non nūq; ducentos q̄nquagenosq; nūmos. Macrobius. Augustus cū ab eo pacuuus taurus congariam petere: diceretq; iā hoc hoīnes uulgo loqui non paruā sibi ab illo pecuniam datam: sed tu Inquit noli credere. Inusta: inflicta ī pressa. Profiteor: apte eloquor quid facturus sim. Representari: renouari & restitui in præsens tempus possit. Qd iam parturiit: parere est in luce æderæ: & enī xam: esse. partire uero desiderare enī & parere: Ab hinc annos. xx. cū de coniuratis actum est. Consulari: mihi. Vtita &c. bene merentibus recte male merentibus: ut Antonio: male.

Vm expeditio
nem Cæsar di
ctator in Dacō
& ī Parthos
destinaret . C.
Octauiu Actia
Iuliæ sororis filia: & CN. Octauio natum: quem ī familiam
nomēq; adoptauerat Apollōi
am. fmisit. Vbi cū occisus Cæ
sar ē: studiis uacabat adolescēs
Postq; uero rē accepit: ac here
dē se relictū comperit: urbē re
petit: & hæreditatē adiit: mul
tis qdē de hortantibus: & An
tonio ad quē ut p̄num amicū
primū rediens se contulerat: d
sipe a firmate q̄ tam onerosa
adiret hæreditatē: & non porti
us abstineret. Petente aut̄ O
ctauio tantū ex Cæsarī pecuni
is. oēs. n. interceperat Antoni
us & tenebat: quantum ad dis
soluedos tricenos festertios sa
tis esset: quos publice & priua
tim Cæsar legauerat. & negan
te Antonio graues īter eos ini
micitiae ortae sunt. Sed redire tñ ī multo p̄ i grām: actūq; ē p̄ cōes amicos ut ī Capitolio īgrederetur:
multa ultro citroq; hīta uerba: acriterq; ab utroq; expostulatū ē: nec multo post hostes rursus facti uariisq;
ab Antonio contumeliis Octauio affect⁹: Erat ī macedonia legiones qnq; illuc a Cæsare ad Particham ex

bore: multis periculis quod cogitauerat effecerat: muneribus: monumentis: cogitariis epulis multitudinē imperatā lenierat: suos præmīs aduersarios clemētia specie deuinxerat. Quid multa: Attulerat iam liberæ Ciuitati partim metu: partim pa
tientia consuetudinem scrudiendi: Cum illo ego te dominandi cupiditate conferre possum: Ceteris uero reb⁹ nullo mō es cō
parādus. Sed ex pluribus malis quæ ab illo. R.P. sunt inusta: Hoc tātum bōi est: quod dicit iam P.R. quātū cuiq; crederet quib⁹ se cōmittere: a quibus caueret. Hac igitur non cogitas: nec intelligis satiē uiris fortibus didicisse q̄ sit pulchrum be
neficīo gratum. fama gloriosum: Tyramnum occidere: & cū illum homines non tulerint te ferent. Certatim post hac: mihi
crede: ad hoc opus curretur: nec occasionis tarditas expectabi
tur. Respice quæso aliquando. R.P. M. Antoni: quibus ortus
sis: non quibus cum uiuas: considera: mecum ut uoles. Cum
R.P. redi in gratiam: Sed de te tuipse uideris: Ego d̄ me ipso p
sitebor: Defendī. R.P. adolescēs. non deseram senex. Contéps
si Catilinæ gladios. non pertimescam tuos quin etiam corpus
libenter obtulerim si representari morte mea libertas Ciuitatis
poteat. Vt inā aliquādo dolor. P.R. pariat: quod iam parturiit
Etenim si abhinc ānos prope. xx. hoc ipso ī tēplo negauī pos
se mortem immaturā eē cōsulari: quanto uerius nunc negabo
seni: Mihi uero. P.C. iam etiam optanda mors ē perfūcto res
bus eis quas adeptus sum: qualq; gesi. Duo modo hæc opto.
Vnum ut moriens. p.R. liberum reliquam. hoc mihi maius
a diis immortalibus dari nihil potest. Alterum ut ita cuiq; eue
niat: ut de Repu. quisq; mereatur.

Finis philippicæ Secundæ:

M.T.C. in. M. Antonium Philippica tertia.

Erius omnino. P.C. Quam tempus. R.p. postu
lauit: aliquādo tamen conuocati sumus: Q uod
flagitabam equidem quotidie. Q uippe cum bel
lū nefariū cōtra aras & focos: cōtra uitā: fortūal
q; nras: ab hoie p̄fligato ac pdito n̄ cōparari: sed gerī iā uiderē.

PHILIPPICA TERTIA

peditionē p̄missae: antonius uero Macedoniam sortitus q̄ in eā geret excursuri nunciabantur. & illis prelectus legionibus ut m̄ in Italā traduceret meditatus est. & p.L. fratre Brundusium euocatas sibi adiunge re conatus: Galliā autē quæ Cis alpis ē: & a. D. Bruto a Cæsare decreta & postea a senatu cōfirmata tenebatur: tradi sibi macedonīæ loco postulauit. meminerat. n. redeūtē a gallia Cæsarem p̄opeiū supasse: res a senatu negata ē: publice priuatimq; ad decimum missi qui & prouinciā retinere: & aliū paret exercitu hor tarentē: Tantisper Octavius uidens nō mō se ut puerū ab antonio cōtēni. sed ēt po.ro. libertatē eripiōcēs